



Asserbo Vandværk a.m.b.a.

www.asserbovand.dk

Ordinær generalforsamling

Fredag, den 14. juni 2024, kl. 19.00

i Ramløse Forsamlingshus, Frederiksværkvej 75, Ramløse
Indskrivning kl. 18.00 - 18.45

Dagsorden:

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Klaus Nyborg som dirigent.

Klaus Nyborg blev valgt som dirigent.

Generalforsamlingen blev konstateret lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

Antal til stede: 21

Fuldmagter: 2

Stemmer til stede: 23

2. Bestyrelsens beretning

Der henvises til [bilag 1](#)

Bestyrelsesformand Tonny Johansen præsenterede administrator Marie Nervø Sørensen og driftsleder Christian Bagger.

Herefter præsentation af bestyrelsens medlemmer: Jan Nimb, Knud Breum, Peder Schierning, Preben Isaksen, Tonny Johansen og suppleant Lars Peter Jønsson.

Tonny Johansen aflagde mundtlig beretning på vegne af bestyrelsen.

Vi skal være glade for det drikkevand vi har. Kvaliteten er i orden og vi er ikke udfordrede på samme måde som andre vandforsyninger kan være det.

Vi er i fuld gang med overgang til nye vandmålere. Der bliver skiftet godt 2.200 vandmålere over 2 år. Herefter har vi langt bedre muligheder for at monitorere for vandspild og vandbrud.

Desværre var vi i 2023 over de 10% vi må have i vandspild. Det vedrører spild i ledningsnettet, forskellen mellem udpumpet mængde og solgt mængde.

Spild over 10% skal der betales "strafafgift" for til staten.

Der lækagesøges, både af hensyn til vandspildet, men også af miljømæssige årsager.

Spørgsmål Birkevungen 10: Hvor monteres målerne ?

Svar Tonny Johansen: De monteres i de eksisterende målerbrønde

Bestyrelsen har brugt en del ressourcer på sikkerhed, herunder it-sikkerhed og beredskabsplaner.

Endvidere har vi også sidste år fået nyt SRO anlæg (Styring, Regulering, Overvågning), også for bedre at kunne sikre forsyningssikkerheden.

Vi vil gerne have mere opmærksomhed om vores vandforsyning. Der inviteres årligt repræsentanter fra grundejerforeninger og vejlaug til fælles møde.

Kommende begivenheder for den nye bestyrelse: Skal vi have en ny 4. boring ? Og i det hele taget fokus på kommende investeringer.

Spørgsmål Lille Ryvej 20: Er der noget nyt om forsyning ved strømsvigt ?

Svar Tonny Johansen: Der er installeret nødstrømsanlæg, som tages i brug ved strømsvigt. Man skal dog være opmærksom på, at der helst kun skal ske nødvendigt forbrug, så længe der nødforsynes. Bl.a. af hensyn til spildevandsforsyningerne, som ikke på samme kan nødforsyne under strømsvigt.

Spørgsmål Birkevungen 10: Kan der laves flere boringer, så grundvandet sænkes ?

Svar Tonny Johansen: Det er ikke drikkevandsforsyningen, der har et ansvar i forbindelse med afvanding. Det kan i visse situationer være spildevandsforsyningen, der skal sørge for afvanding af de områder, hvor der er oversvømmelse. Dette i forbindelse med tiltag vedrørende klimasikring.

Spørgsmål Nyvej 172: Hvad hvis flere flytter til området, er der så vand nok ?

Svar Tonny Johansen: Der er vand nok. Tidligere har forbruget været 3-4 gange højere end det er i dag. Vi så også en stigning i forbruget under corona.

Peder Schierning supplerede: Der er også udbygget løbende på ledningsnettet.

Christian Bagger supplerede: Vandværket er bygget til at klare det høje sommerforbrug, hele året rundt.

Spørgsmål Knud Rasmussensvej 30: Hvad er status på PFAS ?

Svar Tonny Johansen: Miljøstyrelsen har frikendt området på den måde, at den tidligere registrerede forekomst af PFAS over grænseværdien, i en såkaldt monitoreringsboring, ikke længere er til stede. Vi har selv udtaget vandprøver, som ikke har indeholdt stofferne. Miljøstyrelsen har også efterfølgende udtaget vandprøver fra monitoreringsboringen, hvor der ikke var forekomst.

Der bliver hvert år taget prøver for stofferne.

Beretningen blev herefter taget til efterretning.

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse

Der henvises til bilag 2

Klaus Nyborg gennemgik regnskabet for 2023.
Regnskabet blev herefter godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag

Bestyrelsens forslag om vedtægtsændring vedr. mulig honorering af suppleanter for bestyrelsesmedlemmerne. Der henvises til bilag 3

Spørgsmål: Hvor mange møder bliver der afholdt årligt ?

Svar Tonny Johansen: En håndfuld møder årligt.

Spørgsmål Store Ryvej 26: Hvor meget kørsel drejer det sig om ?

Svar Tonny Johansen: Det er kørsel fra "opholdssted" (enten sommerhus eller bopælsadresse) til mødested på Sandet. Møderne afholdes primært på hverdage.

Forslaget blev herefter endeligt vedtaget.

5. Budget for det kommende år forelægges

Der henvises til bilag 2

Orientering om kommende investeringer. Der henvises til bilag 4

Klaus Nyborg gennemgik budget 2024 til orientering.

Tonny Johansen supplerede: Der er brugt en del midler sidste år på opdatering af vandværket. Det bliver også således de kommende år, til målerprojektet. Det er investeringsbidraget på takstbladet, der går til disse investeringer.

Knud Breum gennemgik den udleverede investeringsplan til orientering.

Spørgsmål Arresø Alle 22: Skal målerne skiftes eller stikprøvekontrolleres ?

Svar Tonny Johansen/Marie Nervø Sørensen: Vi forventer at de nye målere skal stikprøvekontrolleres efter 9 år (nuværende regler) og først herefter kendes det videre forløb, da det kommer an på resultatet af stikprøvekontrollen.

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen

Efter tur udløber 2 bestyrelsesmedlemmers valgperiode

Knud Breum, modtager genvalg

Jan Nimb, modtager genvalg

Knud Breum og Jan Nimb blev genvalgt med applaus.

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen

Kristian Keller og Cristina-Marina Johansen stillede op til valg.

Kristian Keller trak sig, herefter blev Cristina-Marina Johansen valgt.

8. Valg af revisor

BDO blev genvalgt.

9. Eventuelt

Store Ryvej 26: Tak til Marie og Christian for deres store arbejde.

Vi ønsker bedre præsentationsmuligheder af generalforsamlingens dokumenter.

Enten elektronisk fremvisning eller print på bordene.

Tonny Johansen: Det er noteret til næste års generalforsamling.

Spørgsmål Nyvej 172: Er der andre vandværker der kunne blive misundelige og derfor gerne vil overtage Asserbo Vandværk ?

Skal vi være på vagt for at bevare alle de gode ting ?

Svar Tonny Johansen: Der er ikke umiddelbart noget behov for fusion/sammenlægning, men vi vil rigtig gerne samarbejde med vores nabovandværker.

Lille Ryvej 20: I gør det rigtig godt og det skal I bare fortsætte med.

Nyvej 172: Tak til bestyrelsen for den store indsats. Tak for at få ryddet op i historikken.

Klaus Nyborg (som andelshaver): Tak for det store stykke arbejde bestyrelse, administration og drift gør. Det kan ikke være bedre.

Tonny Johansen: Tak til dirigenten og tak til de fremmødte.

Referent: MN

Asserbo, den / 2024

Klaus Nyborg, dirigent